
                                                                                                                                24029Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 marzo 2025, n. 251
Programma “Interreg I.P.A. SOUTH ADRIATIC (ADRIATICO MERIDIONALE) ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 
2021-2027” - Progetto “CREATIVITY” approvato con DGR 204/2024. Applicazione quota vincolata del 
risultato di amministrazione e variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi del 
D.Lgs. 118/2011.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio predisposto dalla Direzione del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura 
e Valorizzazione del Territorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore 
al Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica, Gianfranco Lopane, d’intesa con l’assessore al Bilancio, Ragioneria, 
Finanze e Affari Generali, Fabiano Amati, per la parte relativa all’applicazione della quota vincolata del risultato 
di amministrazione;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione  

della  regolarità  amministrativa  dell’attività  istruttoria  e  della proposta, ai sensi dell’art. 6, comma 8, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di applicare, ai sensi dell’articolo 42, comma 8 e seguenti, del decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii., le 
quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2024, derivante dalle somme incassate 
per il progetto nel 2024 e non completamente impegnate entro la fine dell’esercizio per€ 194.853,51;

 2. di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio Regionale di previsione 2025 
e pluriennale 2025-2027, approvato con Legge regionale 31/12/2024, n.43, al documento tecnico 
di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2025- 2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 
20/01/2025, ai sensi dell’articolo 51, comma 2 del decreto legislativo n.118/2011 e ss.mm.ii., come 
indicato negli allegati A e B, parti integranti del presente provvedimento;

 3. di dare atto che la copertura finanziaria riveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.
ii.;



24030                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

 4. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10 comma 4 del D. 
Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla tesoreria regionale 
conseguentemente alla approvazione della presente deliberazione;

 5. di dare atto che il Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio 
provvederà a porre in essere tutti gli adempimenti connessi alla realizzazione delle disposizioni assunte 
con il presente atto;

 6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

 7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” - 
sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi indirizzo politico” - “Provvedimenti della Giunta 
Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                24031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

OGGETTO: Programma “Interreg I.P.A. SOUTH ADRIATIC (ADRIATICO MERIDIONALE) 
ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2021-2027” - Progetto “CREATIVITY” approvato con DGR 
204/2024. Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e variazione al 
Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi del D.Lgs. 118/2011. 

La Regione Puglia è individuata quale Autorità di Gestione del Programma Interreg IPA South 
Adriatic (Italy-Albania-Montenegro) 2021/2027. 
L’obiettivo principale del Programma è quello di intensificare la cooperazione nell’area 
eleggibile, affrontando sfide comuni e promuovendo uno sviluppo territoriale integrato. 
Il Programma mira a offrire opportunità agli stakeholder regionali e locali per scambiare 
conoscenze ed esperienze, sviluppare e implementare azioni pilota, testare la fattibilità di 
nuove politiche, prodotti e servizi e sostenere gli investimenti nei settori di interesse, anche 
tramite progetti small-scale di capitalizzazione dei risultati finanziati a costo semplificato. 
Nell’ambito del suddetto programma, il Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e 
Valorizzazione del Territorio è partner del progetto CREATIVITY, ammesso a finanziamento 
sull’Avviso pubblico “Public notice to partners of Strategic Projects” Programma Interreg IPA 
South Adriatic (Italy-Albania-Montenegro) 2021-2027, giusta A.D. N. 00111 del 17/11/2023 
del Registro delle Determinazioni della AOO 201; 
Il progetto “CREATIVITY” promuove percorsi di sviluppo sostenibile frontalieri nei territori 
coinvolti, puntando transizione verde e digitale nel settore turistico come fattore chiave per 
la valorizzazione dei territori in base alla loro ricchezza e varietà culturale. In questo senso i 
tre pilastri principali sono: rivitalizzare e potenziare il turismo attraverso la valorizzazione dei 
siti del patrimonio culturale: digitalizzazione e restauro per il loro riutilizzo come hub creativi 
multifunzionali/attrattori turistici anche a supporto delle start up creative; individuare e 
realizzare iniziative transfrontaliere per rafforzare il patrimonio culturale e creativo. Il 
progetto intende inoltre capitalizzare i risultati raggiunti con i precedenti progetti - 3C e DUE 
MARI. Per la Puglia in particolare si valorizzerà il Museo del Territorio di Foggia per farne un 
hub a supporto delle industrie culturali e creative, un luogo aperto alla fruizione pubblica e 
alle attività artistiche.  
Il progetto “CREATIVITY” è dotato di risorse finanziarie pari ad € 4.799.931,63 mentre la 
quota spettante al partner Regione Puglia è pari ad € 1.119.066,86. Dette risorse finanziarie 
sono coperte per l’80% dalla quota di co-finanziamento UE a titolo di strumento IPA III, pari 
ad € 895.253,48 e per il 20% dalla quota di co-finanziamento del Fondo di Rotazione di cui 
alla Delibera CIPESS n. 78 del 22/12/2021 pari ad € 223.813,38 e la stessa verrà liquidata e 
corrisposta a chiusura delle attività progettuali, a seguito dell’ultima rendicontazione; 
Con DGR n. 204 del 04/03/2024, si è proceduto all’approvazione e ammissione a 
finanziamento con le risorse a valere sull’Avviso pubblico “Public notice to partners of 
Strategic Projects” Programma Interreg IPA South Adriatic (Italy-Albania-Montenegro) 2021-
2027, del progetto “CREATIVITY”, del quale la Regione Puglia - Dipartimento Turismo, 
Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio – è Partner di progetto, giusta A.D. N. 
00111 del 17/11/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 201, e alla variazione di 
bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026 ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 



24032                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

  

Il Dipartimento, altresì, concorre all’attuazione degli obiettivi di intervento selezionati dal 
PNRR con specifico riferimento alle linee di investimento nell’ambito della strategia M1.C3 
“Turismo e Cultura 4.0” per le quali il Ministero della Cultura ha individuato le Regioni come 
Soggetti attuatori, ovvero per le parti ad esse specificamente delegate dai soggetti 
beneficiari. 

Con decreto del Direttore generale Musei del Ministero della Cultura rep. n. 487 del 6 
maggio 2022, è stato bandito l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali 
di intervento per la rimozione delle barriere fisiche, cognitive e sensoriali dei musei e luoghi 
della cultura pubblici non appartenenti al Ministero della Cultura, da finanziare nell’ambito 
del PNRR Missione 1 – Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura. Misura 1 
“Patrimonio culturale per la prossima generazione”. Componente 3 – Cultura 4.0 (M1C3-3). 
Investimento 1.2. “Rimozione delle barriere fisiche e cognitive in musei, biblioteche e archivi 
per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla cultura” finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU, pubblicato in data 12 maggio 2022 dal Ministero della Cultura 
per la presentazione di proposte progettuali di intervento; 

Con atto dirigenziale dello scrivente Dipartimento n. 206 del 05/08/2022, in risposta al sopra 
citato Avviso pubblico, al fine di consentire un più ampio accesso e partecipazione alla 
cultura, generare un tangibile miglioramento delle condizioni di accessibilità fisica, sensoriale 
e cognitiva in rapporto all’obiettivo della fruizione ampliata, quale tema strategicamente 
rilevante della mission del Museo del territorio di Foggia, in coerenza con la strategia di 
sviluppo culturale, di valorizzazione, innovazione e promozione dell’intero sistema cultura 
della Regione Puglia per il raggiungimento dei livelli uniformi di qualità richiesti ai fini 
dell’accreditamento nel Sistema Museale Nazionale, sono state approvate:  

1. la candidatura della proposta progettuale di intervento denominata “Transumanti: 
una comunità in cammino. Intervento per un ecosistema esperienziale inclusivo”, 
finalizzata all’abbattimento delle “barriere”, intese in senso esteso e articolato che 
comprende elementi della più svariata natura, che possono essere causa di 
limitazioni percettive, oltre che fisiche, o particolari conformazioni degli oggetti e dei 
luoghi che possono risultare fonte di disorientamento, affaticamento, disagio, 
pericolo, a favore del Museo del territorio di Foggia, afferente al Polo Biblio-Museale 
di Foggia; 

2. la relazione descrittiva della sopra descritta proposta progettuale di intervento a 
favore del Museo del territorio di Foggia ove prevede il costo complessivo del 
progetto pari ad € 892.000,00; 

Con Decreto del Ministero della Cultura n. 156 del 21 febbraio 2023, la suddetta proposta 
progettuale “Transumanti: una comunità in cammino. Intervento per un ecosistema 
esperienziale inclusivo” risulta ammessa al finanziamento per un importo pari a € 
500.000,00;  

Con DGR n. 892 del 25/06/2024 si prende atto del progetto “Transumanti: una comunità in 
cammino. Intervento per un ecosistema esperienziale inclusivo” e dell’ammissione al 
finanziamento e si procede alla variazione al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-
2026, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.. 
Nella surriferita deliberazione sono stati istituiti i capitoli di entrata e di spesa per l’importo 
complessivo di € 892.000,00 consistenti in € 500.000,00 fondi PNRR e € 392.000,00 a valere 
sul Programma Interreg IPA South Adriatic (Italy-Albania-Montenegro) 2021-2027, quale 



                                                                                                                                24033Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

  

compartecipazione della Regione Puglia, prevedendo la competenza e la cassa nell’anno 
2024. 

Con DGR n. 116 del 11/02/2025 si è proceduto, ai sensi dell’art. 51 c. 2 del D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii., alla variazione al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 e 
al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027. 
Al 31/12/2024, ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lett. C) del Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’Allegato 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii. concernente i “contributi a rendicontazione”, con atti dirigenziali del Dipartimento 
Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, della somma totale di € 
267.576,02 accertata e incassata con reversali di incasso nn. 136640-136641-136642 del 
23/12/2024 (accertamenti nn. 6024039715- 6024093275- 6024131247) sul capitolo 
E2130036, sono stati disposti impegni sui capitoli di spesa collegati per la somma totale di € 
72.722,51. 
Per la somma rimanente di € 194.853,51 non sono stati disposti ulteriori impegni di spesa sul 
bilancio regionale entro la fine dell’esercizio finanziario 2024 e quindi tali somme sono 
confluite nelle economie vincolate e pertanto si rende necessaria l’applicazione delle quote 
vincolate del risultato di Amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. 
n.118/2011 e ss.mm.ii., al fine di stanziare le somme sui capitoli di spesa.  
Al 31/12/2024, ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lett. C) del Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’Allegato 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii. concernente i “contributi a rendicontazione”, con atti dirigenziali del Dipartimento 
Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, non sono stati disposti altri 
accertamenti in entrata sui capitoli E2130036 e E2130037. 
Per le somme residuali di stanziamento 2024, complessivamente pari ad € 228.208,82, non 
sono stati disposti ulteriori accertamenti in entrata ed impegni di spesa sul bilancio regionale 
entro la fine dell’esercizio finanziario 2024 e, pertanto, permanendo il presupposto giuridico 
dell’originario stanziamento ai capitoli di entrata, si rende necessario reiscrivere tali somme 
in bilancio. 
Il progetto definitivo approvato, CREATIVITY, prevede il completamento di tutte le attività 
nell’annualità 2027 e pertanto è necessaria una rimodulazione degli stanziamenti 
inizialmente previsti con la DGR n. 204/2024 per poter procedere con le attività in corso e 
avviare tutte le altre attività previste. 
Si ritiene che, alla luce delle risultanze istruttorie sopra descritte, sussistano i presupposti di 
fatto e di diritto per procedere all’applicazione della quota vincolata del risultato di 
amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., per la 
somma di € 194.853,51 derivante dalle economie vincolate formatasi sui capitoli di spesa 
collegati al capitolo di entrata E2130036 negli esercizi precedenti e alla variazione al Bilancio 
di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di accompagnamento al 
Bilancio finanziario gestionale, approvato con D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025, secondo 
quanto riportato nella parte relativa alla copertura finanziaria.  
VISTI: 

- l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito 
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

- la Legge Regionale n. 15/2008 e ss. mm. ii. “Principi e linee guida in materia di trasparenza 
dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 



24034                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

  

- l’art. 32 della L. n. 69 del 18 giugno 2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

- il Regolamento UE n. 679/2016 relativo alla “protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati” e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

- la determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 115 del 
12/02/2018, come rettificata dalla successiva Determinazione n. 890 del 25/07/2019, di 
istituzione, tra gli altri Servizi afferenti al Dipartimento, della Struttura di Progetto 
“Cooperazione Territoriale Europea e Poli Biblio-Museali”; 

- la DGR n. 1974 del 07/12/2020, la DGR n. 1289 del 28/07/2021 e i correlati D.P.G.R. n. 22 del 
22/01/2021 e n. 45 del 30/02/2021 di adozione del modello organizzativo denominato 
“MAIA 2.0” – approvazione atto di alta organizzazione; 

- la D.G.R. n. 680 del 26/04/2021, e successive proroghe, da ultimo la D.G.R. n. 1 del 
10/01/2025, di conferimento dell’incarico al dott. Aldo Patruno di Direttore del Dipartimento 
Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio; 

- la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

- la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale.”. 

- la D.G.R. n. 85 del 08/02/2023 di Adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione e la Trasparenza della Regione Puglia 2023-2025; 

- la D.G.R. n. 414 del 30/03/2023 di adozione del Piano integrato di attività e organizzazione 
(P.I.A.O.) 2023-2025 della Regione Puglia; 

- la D.G.R. n. 33 del 31/01/2024 di adozione del Piano integrato di attività e organizzazione 
(P.I.A.O.) 2023-2025 della Regione Puglia – Aggiornamento per l’anno 2024; 

- la D.D. n.00028 del 01/12/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 013 di 
conferimento delle funzioni vicarie ad interim della Struttura di Progetto “Cooperazione 
Territoriale Europea e Poli Biblio-Museali” al Dirigente della Sezione Sviluppo, Innovazione 
Reti, dott. Mauro Paolo Bruno; 
VISTI, ALTRESÌ: 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”; 

- la L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e 
bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)"; 

- la L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027”; 

- La D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 
pluriennale 2025-2027. Art. 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione". 

- la D.G.R. n. 36 del 29/01/2025 “Determinazione del risultato di amministrazione presunto 
dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di preconsuntivo ai sensi 
dell’articolo 42, comma 9, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.”. 



                                                                                                                                24035Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

  

Garanzie di riservatezza 
“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. n. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del 
vigente Regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto 
applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari 
categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE”.  

Il presente atto va pubblicato in versione integrale sul BURP e sul portale della Regione Puglia, 
www.regione.puglia.it. 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS. n.118/2011 E SS.MM.II 
Il presente atto comporta: 

1. APPLICAZIONE QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
Ai sensi dell’articolo 42, comma 8 e seguenti, del decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
applicazione delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2024, 
derivante dalle somme incassate per il progetto nel 2024 e non completamente impegnate 
entro la fine dell’esercizio per € 194.853,51, e relativa variazione, in termini di competenza e 
cassa, al Bilancio di Previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di 
accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 
20 gennaio 2025, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., come indicato nell’allegato A, 
parte integrante del presente atto. 

2. VARIAZIONE DI BILANCIO 
Variazione, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione regionale 2025 e pluriennale 
2025-2027, al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio finanziario gestionale 2025-
2027, ai sensi dell’articolo 51, comma 2, del decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii., come 
indicato negli Allegato B, parte integrante del presente atto. 
La copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal decreto legislativo n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.. 
Il Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio 
provvederà a porre in essere tutti gli adempimenti connessi alla realizzazione delle disposizioni 
assunte con il presente atto. 
Tutto ciò premesso, al fine di rimodulare gli stanziamenti inizialmente previsti con la DGR n. 
204/2024 e procedere con le attività in corso e avviare tutte le altre attività previste dal progetto, ai 
sensi dell’art. 4, comma 4, lett. d) e k), della L.R. 7/1997, si propone alla Giunta regionale: 

1. di applicare, ai sensi dell’articolo 42, comma 8 e seguenti, del decreto legislativo n. 
118/2011 e ss.mm.ii., le quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 
31/12/2024, derivante dalle somme incassate per il progetto nel 2024 e non 
completamente impegnate entro la fine dell’esercizio per € 194.853,51;  

2. di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio Regionale di 
previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con Legge regionale 31/12/2024, 
n.43, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 
2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’articolo 51, comma 



24036                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

2 del decreto legislativo n.118/2011 e ss.mm.ii., come indicato negli allegati A e B, 
parti integranti del presente provvedimento; 

3. di dare atto che la copertura finanziaria riveniente dal presente provvedimento
assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come
previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

4. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui
all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla
Sezione Bilancio e Ragioneria alla tesoreria regionale conseguentemente alla
approvazione della presente deliberazione;

5. di dare atto che il Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio provvederà a porre in essere tutti gli adempimenti
connessi alla realizzazione delle disposizioni assunte con il presente atto;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art.
23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale
“Amministrazione trasparente” - sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti
organi indirizzo politico” - “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi 
dell’art. 6, comma 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 

IL RESPONSABILE E.Q. “Coordinamento amministrativo-contabile dei Progetti finanziati dai 
Programmi CTE e dai Programmi Quadro dell’Unione Europea 2021/2027”:  
Marielena Campanale  firma 

IL DIRIGENTE ad interim della Struttura di Progetto “Cooperazione Territoriale Europea e Poli Biblio-
Museali”: 
Mauro Paolo Bruno  firma  

IL DIRETTORE del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio: 
Aldo Patruno   firma  

Marilena
Campanale
27.02.2025
10:10:51
GMT+02:00

Mauro Paolo Bruno
28.02.2025 11:17:38
GMT+01:00

Aldo Patruno
28.02.2025
12:28:41
GMT+02:00



                                                                                                                                24037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

L’Assessore al Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica, Gianfranco Lopane, d’intesa con l’assessore al 
Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali, Fabiano Amati, per la parte relativa all’applicazione 
della quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi del vigente Regolamento della 
Giunta regionale, 

propongono 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 

Gianfranco Lopane  firma  

Fabiano Amati     firma 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 
28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria.  
Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato. 

Gianfranco
Lopane
01.03.2025
21:37:21
GMT+02:00

FABIANO AMATI
03.03.2025
11:08:13
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 03/03/2025 19:00
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



24038                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

AL
LE

GA
TO

 A
 

pr
op

os
ta

 A
04

/D
EL

/2
02

5/
00

00
7 

AP
PL

IC
AZ

IO
NE

 Q
UO

TE
 V

IN
CO

LA
TE

 R
IS

UL
TA

TO
 D

I A
M

M
IN

IS
TR

AZ
IO

NE
 E

 V
AR

IA
ZI

ON
E 

AL
 B

ILA
NC

IO
 

CR
A 

Ca
pi

to
lo

 d
i 

Sp
es

a 
De

cla
ra

to
ria

 
M

iss
io

ne
 

Pr
og

ra
m

m
a 

Ti
to

lo
 

P.
D.

C.
F.

 
Co

di
ce

 
UE

 

Va
ria

zio
ne

 
e.

f. 
20

25
 

CO
M

PE
TE

NZ
A 

Va
ria

zio
ne

 
e.

f. 
20

25
 

CA
SS

A 
Ap

pl
ica

zio
ne

 A
va

nz
o 

Vi
nc

ol
at

o 
+ 

€ 
19

4.
85

3,
51

 
0,

00
 

10
.0

4 
U1

11
00

20
 

Fo
nd

o 
di

 ri
se

rv
a 

pe
r s

op
pe

rir
e 

a 
de

fic
ie

nz
e 

di
 ca

ss
a 

20
.1

.1
 

U.
1.

10
.0

1.
01

.0
00

 
8 

0,
00

 
- €

 1
94

.8
53

,5
1 

13
.0

1 
U1

17
81

79
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 –
 Sp

es
e 

pe
r a

ltr
i s

er
viz

i d
ive

rs
i n

.a
.c.

- q
uo

ta
 U

E 
80

%
 p

er
 il 

pr
og

et
to

 C
RE

AT
IV

IT
Y 

19
.2

.1
 

U.
1.

03
.0

2.
99

.0
00

 
3 

+ 
€ 

10
4.

77
3,

51
 

+ 
€ 

10
4.

77
3,

51
 

13
.0

1 
U1

17
81

81
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
Co

nt
rib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
ad

 a
m

m
in

ist
ra

zio
ni

 lo
ca

li -
 U

E 
80

%
 p

er
 il 

pr
og

et
to

 C
RE

AT
IV

IT
Y 

- C
of

in
an

zia
m

en
to

 p
ro

ge
tto

 T
ra

ns
um

an
ti 

(P
NR

R 
- m

1.
c3

.- 
in

t. 
1-

 in
ve

st
im

en
to

 1
.2

) 
19

.2
.2

 
U.

2.
03

.0
1.

02
.0

00
 

3 
+ 

€ 
90

.0
80

,0
0 

+ 
€ 

90
.0

80
,0

0 1

Al
do

 P
at

ru
no

28
.0

2.
20

25
12

:2
8:

41
G

M
T+

02
:0

0



                                                                                                                                24039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

AL
LE

GA
TO

 B
 

pr
op

os
ta

 A
04

/D
EL

/2
02

5/
00

00
7 

VA
RI

AZ
IO

NE
 A

L B
ILA

NC
IO

 P
RE

VI
SI

ON
E 

20
25

-2
02

7 

BI
LA

NC
IO

 V
IN

CO
LA

TO
 

PA
RT

E 
EN

TR
AT

A 
En

tr
at

a 
ric

or
re

nt
e 

– 
Co

di
ce

 U
E:

 1
 

Ti
to

lo
 g

iu
rid

ico
: 

De
lib

er
a 

Ci
pe

 1
0/

20
15

 a
ve

nt
e 

ad
 o

gg
et

to
 "D

ef
in

izi
on

e 
de

i c
rit

er
i d

i c
of

in
an

zia
m

en
to

 p
ub

bl
ico

 n
az

io
na

le
 d

ei
 p

ro
gr

am
m

i e
ur

op
ei

 p
er

 il
 p

er
io

do
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 2
01

4-
20

20
 e

 
re

la
tiv

o 
m

on
ito

ra
gg

io
. P

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ti 
co

m
pl

em
en

ta
ri 

di
 c

ui
 a

ll’
ar

tic
ol

o 
1,

 c
om

m
a 

24
2,

 d
el

la
 le

gg
e 

n.
 1

47
/2

01
3 

pr
ev

ist
i n

el
l’a

cc
or

do
 d

i p
ar

te
na

ria
to

 2
01

4-
20

20
. 

A.
D.

 N
. 0

01
11

 d
el

 1
7/

11
/2

02
3 

de
l R

eg
ist

ro
 d

el
le

 D
et

er
m

in
az

io
ni

 d
el

la
 A

OO
 2

01
   

De
bi

to
ri 

ce
rt

i: 
M

in
ist

ry
 o

f C
ul

tu
re

 a
nd

 M
ed

ia
 M

on
te

ne
gr

o 
- M

in
ist

er
o 

de
ll'

Ec
on

om
ia

 e
 d

el
le

 F
in

an
ze

 - 
IG

RU
E 

- è
 e

sig
ib

ile
 se

co
nd

o 
le

 re
go

le
 d

ei
 "c

on
tr

ib
ut

i a
 re

nd
ico

nt
az

io
ne

". 

C.
R.

A.
 

Ca
pi

to
lo

 
De

cla
ra

to
ria

 
Ti

to
lo

 
Ti

po
lo

gi
a 

P.
D.

C.
F.

 
Va

ria
zio

ne
 e

.f.
 2

02
5 

Co
m

pe
te

nz
a 

e 
Ca

ss
a 

Va
ria

zio
ne

 e
.f.

 2
02

6 
Co

m
pe

te
nz

a 
Va

ria
zio

ne
 e

.f.
 2

02
7 

Co
m

pe
te

nz
a 

13
.0

1 
E2

13
00

36
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
qu

ot
a 

pr
og

ra
m

m
e 

fu
nd

in
g 

80
%

 - 
Pr

og
et

to
 C

RE
AT

IV
IT

Y 
2.

10
5 

E.
2.

01
.0

5.
02

.0
00

 
+ 

€ 
18

.9
81

,3
7 

+ 
€ 

  8
31

,7
3 

-€
 3

2.
10

0,
66

 

13
.0

1 
E2

13
00

37
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
qu

ot
a 

fd
R 

20
%

 - 
Pr

og
et

to
 C

RE
AT

IV
IT

Y 
2.

10
5 

E.
2.

01
.0

5.
02

.0
00

 
-€

 39
.8

71
,2

1 
-€

 23
.1

41
,0

5 
-€

 1
8.

57
8,

99
 

13
.0

1 
E2

13
01

37
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
qu

ot
a 

fd
R 

20
%

 - 
Pr

og
et

to
 C

RE
AT

IV
IT

Y 
2.

10
1 

E.
2.

01
.0

1.
01

.0
00

 
+ 

€ 
70

.8
11

,6
1 

+ 
€ 

23
.3

48
,9

8 
+ 

€ 
10

.5
53

,8
3 

13
.0

1 
E4

13
00

41
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
qu

ot
a 

fd
R 

20
%

 - 
Co

nt
rib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
da

 a
m

m
in

ist
ra

zio
ni

 ce
nt

ra
li 

4.
20

0 
E.

4.
02

.0
1.

01
.0

00
 

+€
 2

2.
52

0,
00

 
+€

 0
,0

0 
+€

 0
,0

0 

2

Al
do

 P
at

ru
no

28
.0

2.
20

25
12

:2
8:

41
G

M
T+

02
:0

0



24040                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

PA
RT

E 
SP

ES
A 

Sp
es

a 
ric

or
re

nt
e 

C.
R.

A.
 

Ca
pi

to
lo

 d
i 

Us
cit

a 
De

cla
ra

to
ria

 
M

iss
io

ne
 

Pr
og

ra
m

m
a 

Ti
to

lo
 

Co
di

ce
 

UE
 

P.
D.

C.
F.

 

Va
ria

zio
ne

 
e.

f. 
20

25
 

Co
m

pe
te

nz
a 

e 
Ca

ss
a 

Va
ria

zio
ne

 
e.

f. 
20

26
 

Co
m

pe
te

nz
a 

Va
ria

zio
ne

 
e.

f. 
20

27
 

Co
m

pe
te

nz
a 

13
.0

1 
U1

17
81

75
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 –
 S

pe
se

 p
er

 
or

ga
ni

zz
az

io
ne

 e
ve

nt
i, 

pu
bb

lic
ità

 e
 se

rv
izi

 p
er

 tr
as

fe
rt

a 
- q

uo
ta

 U
E 

80
%

 p
er

 il 
pr

og
et

to
 

CR
EA

TI
VI

TY
 

19
.2

.1
 

3 
U.

1.
03

.0
2.

02
.0

00
 

+€
 4

.6
32

,7
7 

+€
 0

,0
0 

+€
 0

,0
0 

13
.0

1 
U1

17
86

75
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
Sp

es
e 

pe
r 

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 e

ve
nt

i, 
pu

bb
lic

ità
 e

 se
rv

izi
 p

er
 tr

as
fe

rt
a 

-q
uo

ta
 F

dR
 2

0%
 p

er
 il 

pr
og

et
to

 
CR

EA
TI

VI
TY

 
19

.2
.1

 
4 

U.
1.

03
.0

2.
02

.0
00

 
+€

 1
.1

59
,8

6 
+€

 0
,0

0 
+€

 0
,0

0 

13
.0

1 
U1

17
81

76
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 –
 S

ta
ff 

- S
pe

se
 d

i 
pe

rs
on

al
e 

di
pe

nd
en

te
 ca

t. 
d 

- s
al

ar
io

 a
cc

es
so

rio
 - 

re
tri

bu
zio

ni
 - 

qu
ot

a 
UE

 8
0%

 p
er

 il 
pr

og
et

to
 

CR
EA

TI
VI

TY
 

19
.2

.1
 

3 
U.

1.
01

.0
1.

01
.0

00
 

+€
 1

2.
25

2,
55

 
-€

 1
0.

33
7,

75
 

+€
 2

.3
35

,2
0 

13
.0

1 
U1

17
86

76
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 –
 S

ta
ff 

- S
pe

se
 d

i 
pe

rs
on

al
e 

di
pe

nd
en

te
 ca

t. 
d 

- s
al

ar
io

 a
cc

es
so

rio
 - 

re
tri

bu
zio

ni
 - 

qu
ot

a 
Fd

R 
20

%
 p

er
 il 

pr
og

et
to

 
CR

EA
TI

VI
TY

 
19

.2
.1

 
4 

U.
1.

01
.0

1.
01

.0
00

 
+€

 3
.0

63
,1

4 
-€

 2
.5

84
,4

4 
+€

 5
83

,8
0 

13
.0

1 
U1

17
81

77
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
St

af
f -

 S
pe

se
 d

i 
pe

rs
on

al
e 

di
pe

nd
en

te
 ca

t. 
d 

- s
al

ar
io

 a
cc

es
so

rio
 - 

Co
nt

rib
ut

i s
oc

ia
li 

ef
fe

tti
vi

 a
 ca

ric
o 

de
ll'e

nt
e 

- 
qu

ot
a 

UE
 8

0%
 p

er
 il 

pr
og

et
to

 C
RE

AT
IV

IT
Y 

19
.2

.1
 

3 
U.

1.
01

.0
2.

01
.0

00
 

+€
 3

.5
25

,4
2 

-€
 2

.9
74

,4
8 

+€
 6

71
,9

0 

13
.0

1 
U1

17
86

77
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
St

af
f -

 S
pe

se
 d

i 
pe

rs
on

al
e 

di
pe

nd
en

te
 ca

t. 
d 

- s
al

ar
io

 a
cc

es
so

rio
 - 

Co
nt

rib
ut

i s
oc

ia
li 

ef
fe

tti
vi

 a
 ca

ric
o 

de
ll'e

nt
e 

- 
qu

ot
a 

Fd
R 

20
%

 p
er

 il 
pr

og
et

to
 C

RE
AT

IV
IT

Y 
19

.2
.1

 
4 

U.
1.

01
.0

2.
01

.0
00

 
+€

 8
81

,3
6 

-€
 7

43
,6

2 
+€

 1
67

,9
8 

13
.0

1 
U1

17
81

78
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
St

af
f -

 S
pe

se
 d

i 
pe

rs
on

al
e 

di
pe

nd
en

te
 ca

t. 
d 

- s
al

ar
io

 a
cc

es
so

rio
 –

 IR
AP

 - 
qu

ot
a 

UE
 8

0%
 p

er
 il 

pr
og

et
to

 
CR

EA
TI

VI
TY

 
19

.2
.1

 
3 

U.
1.

02
.0

1.
01

.0
00

 
+€

 1
.0

41
,4

6 
-€

 8
78

,7
2 

+€
 1

98
,5

1 

13
.0

1 
U1

17
86

78
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
St

af
f -

 S
pe

se
 d

i 
pe

rs
on

al
e 

di
pe

nd
en

te
 ca

t. 
d 

- s
al

ar
io

 a
cc

es
so

rio
 –

 IR
AP

 - 
qu

ot
a 

Fd
R 

20
%

 p
er

 il 
pr

og
et

to
 

CR
EA

TI
VI

TY
 

19
.2

.1
 

4 
U.

1.
02

.0
1.

01
.0

00
 

+€
 2

60
,3

7 
-€

 2
19

,6
8 

+€
 4

9,
63

 

13
.0

1 
U1

17
81

79
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
Al

tri
 se

rv
izi

 
di

ve
rs

i n
.a

.c.
- q

uo
ta

 U
E 

80
%

 p
er

 il 
pr

og
et

to
 C

RE
AT

IV
IT

Y 
19

.2
.1

 
3 

U.
1.

03
.0

2.
99

.0
00

 
+€

 3
9.

52
9,

17
 

+€
 

65
.0

22
,6

8 
+€

 
30

.6
93

,7
3 

13
.0

1 
U1

17
86

79
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
Al

tri
 se

rv
izi

 
di

ve
rs

i n
.a

.c.
- q

uo
ta

 F
dR

 2
0%

 p
er

 il 
pr

og
et

to
 C

RE
AT

IV
IT

Y 
19

.2
.1

 
4 

U.
1.

03
.0

2.
99

.0
00

 
+€

 3
6.

07
5,

67
 

+€
 

16
.2

55
,6

7 
+€

 7
.6

73
,4

3 

13
.0

1 
U1

17
81

80
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Am
m

in
ist

ra
zio

ni
 lo

ca
li-

 q
uo

ta
 U

E 
80

%
 p

er
 il 

pr
og

et
to

 C
RE

AT
IV

IT
Y 

19
.2

.1
 

3 
U.

1.
04

.0
1.

02
.0

00
 

-€
 4

2.
00

0,
00

 
-€

 5
0.

00
0,

00
 

-€
 6

6.
00

0,
00

 

13
.0

1 
U1

17
86

80
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Am
m

in
ist

ra
zio

ni
 lo

ca
li-

 q
uo

ta
 F

dR
 2

0%
 p

er
 il 

pr
og

et
to

 C
RE

AT
IV

IT
Y 

19
.2

.1
 

4 
U.

1.
04

.0
1.

02
.0

00
 

-€
 1

0.
50

0,
00

 
-€

 1
2.

50
0,

00
 

-€
 1

6.
50

0,
00

 

13
.0

1 
U1

17
86

81
 

Pr
og

ra
m

m
a 

In
te

rr
eg

 IP
A 

So
ut

h 
Ad

ria
tic

 (I
ta

ly-
Al

ba
ni

a-
M

on
te

ne
gr

o)
 2

02
1-

20
27

 - 
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Co
ns

or
zi 

di
 e

nt
i lo

ca
li -

 q
uo

ta
 F

dR
 2

0%
 p

er
 il 

pr
og

et
to

  C
RE

AT
IV

IT
Y 

19
.2

.2
 

4 
U.

2.
03

.0
1.

02
.0

00
 

+€
 2

2.
52

0,
00

 
+€

 0
,0

0 
+€

 0
,0

0 

3



                                                                                                                                24041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

1

Al
le

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 au

m
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

Di
sa

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

ist
ra

io
ne

19
RE

LA
ZI

ON
I I

NT
ER

NA
ZI

ON
AL

I
Pr

og
ra

m
m

a
2

CO
OP

ER
AZ

IO
NE

 T
ER

RI
TO

RI
AL

E
Ti

to
lo

 
1

Sp
es

e 
Co

rr
en

ti
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
15

4.
69

5,
28

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
15

4.
69

5,
28

Ti
to

lo
2

Sp
es

e 
in

 co
nt

o 
ca

pi
ta

le
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
11

2.
60

0,
00

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
11

2.
60

0,
00

2
CO

OP
ER

AZ
IO

NE
 T

ER
RI

TO
RI

AL
E

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

26
7.

29
5,

28
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

26
7.

29
5,

28

19
RE

LA
ZI

ON
I I

NT
ER

NA
ZI

ON
AL

I
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
26

7.
29

5,
28

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
26

7.
29

5,
28

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

Pr
og

ra
m

m
a

1
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a
Ti

to
lo

 
1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

19
4.

85
3,

51

1
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
19

4.
85

3,
51

20
Co

op
er

az
io

ne
 te

rr
ito

ria
le

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
19

4.
85

3,
51

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

26
7.

29
5,

28
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

26
7.

29
5,

28
19

4.
85

3,
51

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

26
7.

29
5,

28
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

26
7.

29
5,

28
19

4.
85

3,
51

19
4.

85
3,

51

2
TR

AS
FE

RI
M

EN
TI

 C
OR

RE
NT

I

10
1

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti 

da
 A

m
m

in
ist

ra
zio

ni
 p

ub
bl

ich
e

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

70
.8

11
,6

1

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
70

.8
11

,6
1

10
5

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti 

da
ll'U

ni
on

e 
Eu

ro
pe

a 
e 

da
l R

es
to

 d
el

 M
on

do
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
20

.8
89

,8
4

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
20

.8
89

,8
4

2
TR

AS
FE

RI
M

EN
TI

 C
OR

RE
NT

I
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
70

.8
11

,6
1

20
.8

89
,8

4
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

70
.8

11
,6

1
20

.8
89

,8
4

IV
EN

TR
AT

E I
N 

CO
NT

O 
CA

PI
TA

LE

20
0

Co
nt

rib
ut

i a
gl

i I
nv

es
tim

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

22
.5

20
,0

0
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

22
.5

20
,0

0

IV
EN

TR
AT

E I
N 

CO
NT

O 
CA

PI
TA

LE
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
22

.5
20

,0
0

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
22

.5
20

,0
0

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

28
8.

18
5,

12
20

.8
89

,8
4

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
93

.3
31

,6
1

20
.8

89
,8

4

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

28
8.

18
5,

12
20

.8
89

,8
4

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
93

.3
31

,6
1

20
.8

89
,8

4

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 Se
rv

izi
o 

Fi
na

nz
ia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a d
i v

ar
ia

zio
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 ri
po

rta
nt

e 
i d

at
i d

'in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re

da
ta

: …
./…

../
……

.   
    

    
    

n.
 p

ro
to

co
llo

 …
……

.

Ri
f. 

Pr
op

os
ta

 d
i d

el
ib

er
a d

el
 A

04
/D

EL
/2

02
5/

00
00

7

SP
ES

E

PR
EV

IS
IO

NI
 A

GG
IO

RN
AT

E  
AL

LA
 D

EL
IB

ER
A 

IN
 

OG
GE

TT
O 

-  
ES

ER
CI

ZI
O 

20
25

M
IS

SI
ON

E,
 P

RO
GR

AM
M

A,
 TI

TO
LO

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

5

VA
RI

AZ
IO

NI

PR
EV

IS
IO

NI
 A

GG
IO

RN
AT

E  
AL

LA
 D

EL
IB

ER
A 

IN
 

OG
GE

TT
O 

-  
ES

ER
CI

ZI
O 

20
25

in
 au

m
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

TI
TO

LO
 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

US
CI

TA
 

EN
TR

AT
E

TI
TO

LO
, T

IP
OL

OG
IA

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

5

VA
RI

AZ
IO

NI

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vin

co
la

to
 p

er
 sp

es
e 

co
rr

en
ti

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vin

co
la

to
 p

er
 sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

Ut
iliz

zo
 a

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
M

BR
O 

E 
FI

RM
A 

DE
LL

'E
NT

E

TI
TO

LO

Ti
po

lo
gi

a

TO
TA

LE
 TI

TO
LO

M
IS

SI
ON

E

M
IS

SI
ON

E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

EN
TR

AT
A 

 

Ti
po

lo
gia

Ti
po

lo
gia

TO
TA

LE
 T

IT
OL

O

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E

4

Al
do

 P
at

ru
no

28
.0

2.
20

25
12

:2
8:

41
G

M
T+

02
:0

0



24042                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

A04 DEL 2025 7 03.03.2025

PROGRAMMA #INTERREG I.P.A. SOUTH ADRIATIC (ADRIATICO MERIDIONALE) ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO
2021-2027# - PROGETTO #CREATIVITY# APPROVATO CON DGR 204/2024. APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI
SENSI DEL D.LGS. 118/2011.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 03/03/2025 19:00
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


